
                                                           Совет депутатов 

Степногутовского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

                                                     РЕШЕНИЕ 

                                         девятнадцатой   сессии пятого созыва 

 

28.05.2018                                           с.Степногутово                  № 80    

 

О внесении изменений в решение 15 сессии от 17.11.2017г №64 «Об определении 

налоговых ставок, порядка и  сроков уплаты земельного налога на территории 

Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области». 

     

           В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2017г  №436-ФЗ « О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации « в  пункт 

5  статьи 391 части второй НК РФ, Устава Степногутовского сельсовета, Совет 

депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области. 

РЕШИЛ:  

        1. пункт 3 «Освободить от уплаты земельного налога» дополнить подпунктом   

следующего  содержания; 

   -  «Лица получающие страховую пенсию по старости и достигшие возраста 60 и 

55 (соответственно мужчины и женщины) уменьшить налоговую базу на 

величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров одного земельного 

участка». 

        2. Решение опубликовать в печатном издании  «Степногутовский вестник» и 

на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета . 

  

 

Председатель Совета депутатов  

Степногутовского  сельсовета 

Тогучинского района                                                          Т.В.Толстикова 

Новосибирской области 

   

Глава Степногутовского  сельсовета  

Тогучинского района                                                            Т.В.Толстикова 

Новосибирской области 

 

 

 

 


